
Uchwała Nr XXVIII/299/2001 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 14 lutego 2001 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/275/2000 z dnia 20 grudnia 2000 r.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  8  i  art.  41 ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990 roku o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. Nr 13 poz. 74, zm. Dz. U. Nr 58/96 poz. 261, Dz. U. Nr 106/96 
poz.496, Dz. U. Nr 132/96 poz, 622 oraz Dz. U. Nr 9/97 poz. 43, Nr 106/97 poz. 679, Nr 107/97 
poz. 686, Nr 113/97 poz. 734, Nr 123/97 poz. 775, Nr 155/98 poz. 1014, Nr 162/98 poz. 1026, Nr 
26/00 poz. 306, Nr 48/00 poz. 552. Nr 26/00 poz, 306, Nr 88/00 poz. 985, Nr 62/00 poz. 718, Nr 
95/00 poz. 1041); Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co następuje :

§ 1

W uchwale Nr XXVII/275/2000 z dnia 20 grudnia 2000 r. w sprawie podatków i opłat lokalnych 
wprowadza się następujące zmiany :
 1.w§14:
 a ) skreśla się ust. 1, 2, 6; 
 b ) ust. 9 otrzymuje brzmienie :

„Obowiązanym do uiszczenia opłaty administracyjnej jest wnoszący o wykonanie czynności 
określonych w ust. 1 - 8".

 2. pozostałe zapisy nowelizowanej uchwały pozostawia się bez zmian.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia;

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim oraz 
opublikowaniu w Biuletynie Informacyjnym Urzędu Miejskiego Akolada.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
        Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



UZASADNIENIE

W świetle stanowiska Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku nie istnieje podstawa 
prawna  do  ustalenia,  w  uchwale  dotyczącej  podatków  i  opłat  lokalnych,  stawek  opłaty 
administracyjnej za przeprowadzenie czynności polegającej na oględzinach i pomiarach na wniosek 
strony, za sporządzenie testamentu zgodnie z art. 951 Kodeksu cywilnego oraz za nadanie numeru 
nieruchomości. Przeprowadzenie oględzin nie jest zadaniem gminy, zatem nie może być pobierana 
opłata administracyjna. Opłata za sporządzenie testamentu podlega w myśl regulacji zawartej w art. 
9 ustawy z dnia 9 września 2000 r. opłacie skarbowej. Nadanie numeru nieruchomości wynika z art. 
9 ust. 1 i 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 października 1934 r. o 
ustalaniu  nazw  miejscowości  oraz  o  numeracji  nieruchomości  oraz  rozporządzenia  Ministra 
Gospodarki Komunalnej z dnia 25 czerwca 1968 r. Jednakże z uwagi na zapis art. 2 ust. 1 pkt 1 lit. 
g ustawy o opłacie skarbowej wyłączający z. opłaty skarbowej czynności urzędowe załatwiane na 
podstawie  przepisów  o  gospodarce  nieruchomościami  (do  których  czynność  nadania  numeru 
nieruchomości należy) W tym stanie rzeczy Rada Gminy nie posiada uprawnień do wprowadzania 
opłaty administracyjnej za tego typu czynność.  W związku z powyższym uchylono ust.  1,2 i  6 
paragrafu  14  Uchwały  Nr  XXVII/275/2000  Rady  Miejskiej  Starogardu  Gdańskiego  z  dnia  20 
grudnia 2000 r. w sprawie podatków i opłat lokalnych.


